
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2025г. №75

с. Дылым

О запрете выжигания сухой травянистой растительности, мусора, стерни, 
пожнивных остатков и иных горючих материалов на территории Казбековского района

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», в целях защиты населённых пунктов, профилактики и 
предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций обусловленных лесными и 
природными (ландшафтными) пожарами администрация МР,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Со  дня введения на территории Республики Дагестан особого 
противопожарного режима, с 1 апреля по 31 октября 2025 года запретить:

-на территории Казбековского района выжигание сухой травянистой 
растительности, мусора, стерни, пожнивных остатков и иных горючих материалов на 
землях муниципальных образований сельских поселений, на территориях населённых 
пунктов, землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий;

-выжигание сухой травянистой растительности, мусора, разведение костров, 
сжигание хвороста, порубочных остатков и иных горючих материалов в полосах отвода 
автомобильных дорог, полосах отвода линейных объектов энергетики и связи.

2. Рекомендовать владельцам земельных участков в населённых пунктах, 
руководителям организаций и учреждений:

-провести очистку земельных участков, территорий от сухой травянистой 
растительности, мусора и иных горючих материалов;

-иметь на земельных участках, территориях организаций и учреждений пожарные 
ёмкости, заполненные водой, в

3. Контроль испол
главы администрации

юсти шанцевый инструмент.
о постановления возложить на заместителя 

^“юн» Нуцалова Б.С.

Глава
МР «Казбековский район^^7ооэЛ.*§ Г.Г. Мусаев


